UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1670/QĐ-UB
	Ninh Bình, ngày 29 tháng 7 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
V/V THÀNH LẬP MẠNG LƯỚI NHÂN VIÊN KHUYẾN NÔNG CẤP XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN TỈNH NINH BÌNH

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị quyết số 56/2005/NĐ-CP ngày 26/4/2005 của Chính phủ về khuyến nông, khuyến ngư;
Căn cứ Nghị định số 134/2004/NĐ-CP ngày 09/6/2004 của Chính phủ về khuyến khích phát triển công nghiệp nông thôn;
Căn cứ Nghị quyết số 03/2005/NQ-HĐND ngày 21/7/2005 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc xây dựng mạng lưới nhân viên khuyến nông cấp xã, phường, thị trấn.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập mạng lưới nhân viên khuyến nông cấp xã, phường, thị trấn (gọi chung là xã) tỉnh Ninh Bình. Mỗi xã có 01 nhân viên khuyến nông (gồm cả khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư và khuyến công). Nhân viên khuyến nông cấp xã được hưởng phụ cấp hàng tháng bằng hệ số 0,5 mức lương tối thiểu của cán bộ, công chức theo quy định hiện hành.

Điều 2: Nguồn kinh phí chi trả phụ cấp cho nhân viên khuyến nông cấp xã được cân đối trong ngân sách hàng năm của xã.

Điều 3: Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp & PTNT, các ngành có liên quan, UBND các huyện, thị xã hướng dẫn thực hiện.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/8/2005.

Điều 5: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở: Nông nghiệp &PTNT, Nội vụ, Tài chính; Thủ trưởng các ngành liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5
- TT Tỉnh uỷ, TTHĐND tỉnh
- CT, các PCT
- CPVP, Các VP
- Lưu VT, VP3
	T.M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Hùng